
UCHWAŁA NR … 

RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia … czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego  

 

Na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 289 i 535) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego, zwanego dalej „Zespołem”. 

 

§ 2. 1. Wójt Gminy Mieścisko, zwany dalej „Wójtem”: 

1) występuje do podmiotów określonych w art. 9a ust. 3-4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej (zwanej dalej „ustawą”), 

2) może wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy  

- z wnioskiem o wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

2. Wójt powołuje Zespół w drodze zarządzenia po uzyskaniu odpowiedzi na wnioski, o których 

mowa w ust. 1.  

3. Odpis zarządzenia, o którym mowa w ust. 2, doręcza się podmiotom określonym w ust. 1. 

4. Członek Zespołu pełni swoją funkcję do czasu odwołania w trybie określonym w § 3. 

 

§ 3. 1. Wójt odwołuje członka Zespołu w przypadku: 

1) jego pisemnej rezygnacji; 

2) jego śmierci; 

3) na wniosek podmiotu, który ten członek Zespołu reprezentuje; 

4) na uzasadniony wniosek przewodniczącego Zespołu, a w przypadku, gdy wniosek 

o odwołanie dotyczy przewodniczącego Zespołu, na uzasadniony wniosek co 

najmniej 2 członków Zespołu. 

2. Odwołanie, o którym mowa w ust. 1, następuje w drodze odrębnego zarządzenia. 

3. Na miejsce odwołanego członka Zespołu Wójt powołuje nową osobę. Przepis § 2 stosuje się 

odpowiednio. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVIII/188/17 Rady Gminy Mieścisko z dnia 8 sierpnia 2017 r.               

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego poz. 5881). 

 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 

wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2023 r.  

 

  



UZASADNIENIE 

 

 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1249 oraz z 2023 r. poz. 289 i 535) nakłada na gminę m. in. obowiązek tworzenia nowych 

Zespołów Interdyscyplinarnych. Z kolei art. 9a ust. 15 niniejszej ustawy nakłada na Radę 

Gminy obowiązek określenia w drodze uchwały , tryb i sposób powoływania oraz odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego.  

Zatem podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 


